
Kolgi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
3. veebruar 1984 Nr. 5 (698) 19. aastakäik

SISUKORD

i

52. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasusta­
mise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

53. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus kooliõpilase M. Raudsepa au­
tasustamise kohta medaliga «Uppujate päästmise eest».

54. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Ani autasustamise kohta 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

55. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muudatuste ja täienduste 
tegemise kohta «Eesti NSV parandusliku töö koodeksis» ja «Eesti NSV 
kriminaalkoodeksis ».

56. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Ahvena autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

57. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Eesti NSV Tarbekaupade Kvali­
teedi ja Kaubanduse Riikliku Inspektsiooni põhimääruse» kinnitamise kohta.

Ш

Autasustamine Tööveterani medaliga.





I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
С Л Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
J +• ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Kohtla-Järve linn

1. Kaukes, Eva Antoni t. — tööline.
B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kä heksa last
II järgu ordeniga «Ema au»

Viljandi rajoon
1. Jaago, Elve Johannese t. — Karksi kolhoosi liige.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Tallinna linn

1. Petrunina, Veera Nikolai t. — koduperenaine Oktoobri rajoonis.
D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kuus last
I järgu medaliga «Emamedal»

Pärnu rajoon
1. T о г о p, Eha Jaani t. — tööline Tihemetsa Sovhoostehnikumis.

Rakvere rajoon
2. Metsla, Sirje Arvi t. — tööline R. Pälsoni nimelises sovhoosis.
3. Vinkel, Pille Ernsti t. — koduperenaine Rägavere külanõukogus.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Kingissepa rajoon

1. Altmäe, Asta Joann! t. — tööline Kingissepa linnas.
Kohtla-Järve rajoon

2. Põld, Mari Eduardi t. — tööline Sonda külanõukogus.
Paide rajoon

3. К ü t i s m a a, Luule Antsu t. — koduperenaine Türi linnas.
4. Vendelin, Valve Karli t. — koduperenaine Albu külanõukogus.

Pärnu linn
5. Bogdanova, Maire Leopoldi t. — tööline.
6. Talts, Luule Arkadi t. — tööline Sindi linnas.



Pärnu rajoon
7. О s s i p о v a, Reet Jaani t. — tööline Uulu külanõukogus.
8. T s i 1 k, Nadežda Mihaili t. — tööline Audru külanõukogus.

Rakvere rajoon
9. Samolovova, Nadežda Konstantini t. — tööline Triigi sovhoosis.

10. Tõnisson, Tiina Jaani t. — tööline Vihula külanõukogus.
Rapla rajoon

11. Matkevicius, Urve — Valtu kolhoosi liige.
Tallinna linn

12. Mihhailov, Tiiu Eduardi t. — tööline Oktoobri rajoonis.
13. Ta m mo, Katrin Einarti t. — teenistuja Oktoobri rajoonis.

Tartu rajoon
14. Hartmann, Kärt Pauli t. — tööline Elva linnas.

Valga rajoon
15. Naumenko, Valentina Mihhaili t. —tööline Valga linnas.

Viljandi rajoon
16. Jegorova, Zoja Dimitri t. — tööline Abja-Paluoja alevis.
17. Kõvask, Leida Peetri t. — tööline Tarvastu külanõukogus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. jaanuaril 1984.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

С 1* Kooliõpilase M. Raudsepa autasustamise kohta medaliga «Uppu- 
У У jäte päästmise eest»
Kiire ja oskusliku tegutsemise eest lapse uppumisohust päästmisel 

autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Kingissepa rajooni 
Kaarma Kaheksaklassilise Kooli 6. klassi õpilast Margus Arno p. Raud­
seppa medaliga «Uppujate päästmise eest».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. jaanuaril 1984.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
С A Sm. V. Ant autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Pre- 
J** siidiumi aukirjaga
Ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest ja seitsmekümnenda sünni­

päeva puhul autasustada seltsimees Valter Fritsu p. A n i Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. jaanuaril 1984.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
С C Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti NSV parandus-
J J liku töö koodeksis» ja «Eesti NSV kriminaalkoodeksis»

Eesti NSV seadusandluse kooskõlla viimiseks NSV Liidu Ülemnõu­
kogu Presiidiumi 22. septembri 1983. a. seadlusega «Muudatuste ja täien­
duste tegemise kohta kinnipidamiskohtadest vabastatud isikute üle admi­
nistratiivjärelevalvet käsitlevas NSV Liidu seadusandluses» ning selle eda­
siseks täiustamiseks Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

I. Muuta «Eesti NSV parandusliku töö koodeksi» § 119 ja sõnastada 
see järgmiselt:

«§ 119. Administratiivjärelevalve sisseseadmine kinnipidamiskohta­
dest vabastatud isikute üle

(1) Kinnipidamiskohtadest vabastatud eriti ohtlike retsidivistide ja
raskete kuritegude eest karistuse ärakandnud või kaks ja enam korda va­
badusekaotusega mis tahes tahtlike kuritegude eest karistatud või varem 
kinnipidamiskohtadest enne kohtu poolt mõistetud karistuse täielikku 
ärakandmist tingimisi enne tähtaega või tingimisi ühes kohustusliku töö­
lerakendamisega vabastatud ja uuesti, ärakandmata karistuse osa või 
kohustusliku töö aja jooksul tahtliku kuriteo toimepannud isikute üle, kui 
nende käitumine karistuse kandmise ajal näitas, et nad kangekaelselt ei 
taha asuda paranemise teele ja hakata ausalt töötama, seatakse sisse sise­
asjade organite administratiivjärelevalve. ___

(2) Vastavalt «NSV Liidu ja liiduvabariikide parandusliku töö sea­
dusandluse aluste» §-le 49 muud administratiivjärelevalve sisseseadmise 
juhud, administratiivjärelevalve sisseseadmise alused ja teostamise kord 
määratakse kindlaks «Kinnipidamiskohtadest vabastatud isikute üle sise­
asjade organite administratiivjärelevalve põhimäärusega», mille õn kin­
nitanud NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidium.»



II. Teha «Eesti NSV kriminaalkoodeksis» järgmised täiendused:
1. Täiendada koodeksit §-ga 1763 järgmises sõnastuses:
«§ 1763. Kuritahtlik mitteallumine parandusliku töö asutuse administ­

ratsiooni korraldustele
(1) Kuritahtlik mitteallumine parandusliku töö asutuse administrat­

siooni seaduslikele korraldustele või administratsiooni muude ülesannete 
täitmisele vastutegutsemine isiku poolt, kes kannab vabadusekaotuslikku 
karistust ja keda õn karistuse kandmise režiimi nõuete rikkumise eest 
aasta kestel karistatud üleviimisega kambertüüpi ruumi või üksikkamb­
risse, või õn üle viidud türmi, —

karistatakse vabadusekaotusega kuni kolme aastani.
(2) Sama tegevuse eest eriti ohtliku retsidivisti või isiku poolt, kes 

õn süüdi mõistetud raske kuriteo eest, —
karistatakse vabadusekaotusega ühest kuni viie aastani».
2. Täiendada § 1892 2. lõikega järgmises sõnastuses:
«(2) Järelevalvealuse poolt oma elukoha omavolilise mahajätmise 

eest administratiivjärelevalvest kõrvalehoidmise eesmärgil, samuti valitud 
elukohta kindlaksmääratud tähtajaks ilma mõjuva põhjuseta mitteilmu­
mise eest isiku poolt, kelle suhtes kinnipidamiskohast vabastamisel õn 
sisse seatud administratiivjärelevalve, —

karistatakse vabadusekaotusega ühest kuni kolme aastani.»
Paragrahvi endine tekst lugeda 1. lõikeks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 27. jaanuaril 1984.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

C Z Sm. E. Ahvena autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
^ V Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka teadusliku töö eest ja kuuekümnenda sünnipäeva 
puhul autasustada Eesti NSV Teaduste Akadeemia Keele ja Kirjanduse 
Instituudi teadusdirektorit Eeva Adama t. Ahvenat Eesti NSV Ülem­
nõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 2. veebruaril 1984.



П

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
C 7 «Eesti NSV Tarbekaupade Kvaliteedi ja Kaubanduse Riikliku 

/ Inspektsiooni põhimääruse» kinnitamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Tarbekaupade Kvaliteedi ja 

Kaubanduse Riikliku Inspektsiooni põhimäärus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 17. märtsi 

1959. a. määruse nr. 90 «ENSV Kaubandusministeeriumi Riikliku Kauban­
dusinspektsiooni ja Kaupade Kvaliteedi Riikliku Inspektsiooni Valitsuse 
ühendamisest» (ENSV Teataja 1959, nr. 18, art. 97) punkt 3.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 10. novembril 1983. Nr. 574.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

10. novembri 1983. a. määrusega nr. 574

Eesti NSV Tarbekaupade Kvaliteedi ja Kaubanduse 
Riikliku Inspektsiooni

põhimäärus 
I. Üldsätted

1. Eesti NSV Tarbekaupade Kvaliteedi ja Kaubanduse Riiklik Inspekt­
sioon (ENSV Riiklik Kaubandusinspektsioon) kontrollib vabariigi territoo­
riumil kõigi tööstusharude, ENSV agrotööstuskompleksi ning varumis- ja 
teenindusettevõtetes (koondistes) toodetavate tarbekaupade (toidu- ja mit- 
tetoidukaubad) ning kartuli, puu- ja köögivilja kvaliteeti, samuti seadus­
andluse ja teiste kaubandust ja toitlustust reguleerivate õigusnormide jär­
gimist.

2. ENSV Riiklik Kaubandusinspektsioon juhindub oma tegevuses 
NSV Liidu ja Eesti NSV seadusandlusest, NSVL Kaubandusministeeriumi, 
Üleliidulise Tarbijate Kooperatiivide Keskliidu, ENSV Kaubandusministee­
riumi ja ETKVL-i käskkirjadest, juhenditest ja juhistest kaupade kvaliteeti 
ja kaubanduseeskirju käsitlevatest normatiivdokumentidest ja käesolevast 
põhimäärusest.

3. ENSV Riiklik Kaubandusinspektsioon õn ENSV Kaubandusminis­
teeriumi iseseisev struktuuriüksus.

4. ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni koosseisu kuuluvad kesk- 
haldusaparaat ning sellele alluvad Kohtla-Järve, Pärnu ja Tartu inspekt- 
sioonipunktid.

5. ENSV Riiklik Kaubandusinspektsioon ja tema kohalikud organid 
ei sõltu oma tegevuses kaubanduse ja teiste rahvamajandusharude kohal!- 

.kest juhtimisorganitest.



6. ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni struktuuri ja koosseisud 
kinnitab ENSV Kaubandusministeerium.

7. ENSV Riiklikku Kaubandusinspektsiooni juhib juhataja, kes oma 
tegevuses allub vahetult ENSV kaubandusministrile.

ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni juhataja, tema asetäitjad, va­
nemraamatupidaja ja osakonnajuhatajad nimetab ametisse ja vabastab 
ametist ENSV kaubandusminister.

ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni juhtivad ja vaneminspektorid 
nimetab ametisse ja vabastab ametist ENSV Kaubandusministeerium ENSV 
Riikliku Kaubandusinspektsiooni juhataja esildisel.

ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni teised täötajad nimetatakse 
ametisse ja vabastatakse ametist ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni 
juhataja käskkirjadega.

8. ENSV Riiklikku Kaubandusinspektsiooni peetakse ülal vabariigi 
eelarve vahenditest, tal õn alluvate inspektsiooni punktide järgi jaotatud 
iseseisev bilanss ja eelarvekonto NSVL Riigipanga Eesti Vabariiklikus 
Kontoris ning ta teostab panga- ja kassaoperatsioone.

Haldusaparaadi ja inspöktsioonipunktide ülalpidamiseks eraldatavaid 
rahalisi vahendeid käsutab ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni juha­
taja.

9. ENSV Riiklikul Kaubandusinspektsioonil ja tema inspektsiooni- 
punktidel õn Eesti NSV riigivapi kujutisega pitsat ning vajalikud templid 
ja plangid.

II. Põhiülesanded

10. ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni põhiülesanded õn:
1) toidu- ja mittetoidukaupade, samuti kartuli, puu- ja köögivilja (tar­

bekaubad) kvaliteedi kontrollimine vahetult vabariigi territooriumil asuva­
tes kõigi tööstusharude, ENSV Agrotööstuskompleksi ning varumis- ja 
teenindusettevõtetes (koondistes), olenemata nende ametkondlikust allu­
vusest, et vältida selliste kaupade tootmist ja hankimist, mis ei vasta stan­
dardite, tehniliste tingimuste ja muu tehnilise normdokumentatsiooni 
nõuetele ning kinnitatud näidiste (etalonide) (tehnilise normdokumentat­
siooni) nõuetele;

2) vabariigi territooriumil asuvate hulgi- ja jaekaubandus- ning toit­
lustusettevõtete töö kontrollimine, olenemata nende ametkondlikust allu­
vusest, et vältida selliste kaupade vastuvõtmist, elanikele müümist ning 
turuvälistele tarbijatele hankimist, mille valmistamisel õn rikutud tehnilise 
normdokumentatsiooni nõudeid ning kaupade pakkimis-, markeerimis- ja 
hoiueeskirju;

3) linnade ja rajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede 
kaubandusvalitsuste (kaubastute), toitlustuskoondiste ja -trustide, ETKVL-i 
juhatuse ning vabariigi kaubanduse teiste juhtimisorganite, olenemata 
nende ametkondlikust alluvusest, töö kontrollimine selles osas, kuidas 
nad organiseerivad ja teostavad ametkondlikku kontrolli jaehindade ning 
kaubandus- ja teeninduseeskirjade järgimise üle neile alluvates kauban­
dusorganisatsioonides ja -ettevõtetes;



4) kontroll selle üle, kuidas hulgi- ja jaekaubandus- ning toitlustusor- 
ganisatsioonid ja -ettevõtted, olenemata nende ametkondlikust alluvusest, 
järgivad kaubandust ning hindade ja hinnakõrgendite rakendamist regu­
leerivat seadusandlust ning kaubandus- ja teeninduseeskirju;

5) osavõtt tarbekaupade kvaliteedi kujundamisest kaubanduses ja 
toitlustuses;

6) kontrolli vormide ja meetodite täiustamine ning selle efektiivsuse 
suurendamine.

III. Funktsioonid

11. Temale pandud ülesannete täitmiseks teostab ENSV Riiklik Kau­
bandusinspektsioon järgmisi funktsioone;

1) kontrollib, kas kõigi tööstusharude, ENSV agrotööstuskompleksi 
ning varumis- ja teenindusettevõtetes (koondistes) vastuvõetud ja ettevõ­
tete tehnilise kontrolli osakondade poolt markeeritud tarbekaupade kvali­
teet vastab tehnilise normdokumentatsiooni nõuetele, samuti kontrollib 
tehnilise kontrolli osakondade tööd, tootmistehnoloogia ja retseptuuri jär­
gimist, pooltoodete, tooraine ja materjalide kvaliteeti, tehnilise normdoku­
mentatsiooni olemasolu ning varustatust toodangu kontrollimiseks ja kat­
setamiseks vajalike vahenditega;

2) kontrollib, kas tarbekaupade ja toitlustusettevõtete toodangu kva­
liteet hulgi- ja jaekaubandus- ning toitlustusettevõtetes vastab tehnilise 
normdokumentatsiooni nõuetele ning kas need ettevõtted järgivad kodu­
maiste ja importkaupade vastuvõtmise, hoidmise, pakkimise, markeeri­
mise, ärasaatmise ja realiseerimise eeskirju;

3) arutab läbi tarbekaupade standardite, tehniliste tingimuste ja muu 
tehnilise normdokumentatsiooni projektid ning esitab nende kohta oma 
arvamused, teeb ettepanekuid kaupade tehnilisele tasemele ja kvalitee­
dile esitatavate nõuete kõrgendamise kohta.

Võtab osa tarbekaupade ja toitlustusettevõtete toodangu vabariiklike 
standardite ja tehniliste tingimuste kooskõlastamisest;

4) võtab osa Eesti NSV nende ministeeriumide, riiklike komiteede ja 
keskasutuste kunsti-tehnikanõukogude ja koordinatsiooninõukogude, ates­
tatsiooni- ja degustatsioonikomisjonide ning muude nõukogude ja komis­
jonide tööst, kelle ettevõtted (koondised) valmistavad tarbekaupu, et töös- 
tusministeeriumid ja vabariigi Kaubandusministeerium saaksid järgnevalt 
ühiselt arutada vaidlusaluseid küsimusi;

5) korraldab koos huvitatud organisatsioonidega kehtestatud korras 
tarbekaupade kvaliteedi võrdlusülevaatusi;

6) koordineerib oma tööd kaupade kvaliteedi kontrolli korraldamise 
alal NSVL Riikliku Standardikomitee Eesti Vabariikliku Valitsuse ja too­
dangu kvaliteeti kontrollivate teiste organisatsioonidega;

7) kontrollib oma pädevuse piires koos NSVL Riikliku Standardikomi­
tee Eesti Vabariikliku Valitsuse, tööstuse ja ENSV agrotööstuskompleksi 
juhtimisorganite ning Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste kaupade 
kvaliteedi inspektsioonide ja tehnilise kontrolli talitustega tarbekaupade



kvaliteeti ning rakendab koos nende organitega kaupade kvaliteedi pa­
randamise abinõusid. Teda kaasatakse ENSV Rahvakontrolli Komitee 
organite poolt korraldatavatele kontrollimistele;

8) osaleb NSVL Kaubandusministeeriumi juhiste kohaselt kaupade 
kvaliteedi kontrollimises teiste liiduvabariikide territooriumil paiknevates 
tööstus-, kaubandus- ja toitlustusettevõtetes;

9) kontrollib, kuidas hulgi- ja jaekaubandus- ning toitlustusettevõtted 
järgivad:

ettevõtete töö ning kaupade müügi ja vahetamise kehtestatud režiimi 
ja eeskirju, kaupade ja toitlustusettevõtete toodangu väljastamise, ost­
jatega tehtavate arvelduste ning mõõtevahendite ja -riistade kasutamise 
õigsust;

toitlustusettevõtete toodangu jaehindu, hinnakõrgendeid ja hinnaku­
jundamise korda;

kaebuste ja ettepanekute raamatute, kontrollžurnaalide ning muu ette­
nähtud dokumentatsiooni pidamise korda;

kas ja kuidas ostjad õn informeeritud kaubandus- ja teeninduseeskir- 
jadest, osutatavatest teenustest ja jaehindadest;

sortimendiloeteludes või menüüdes ettenähtud kaupade ja toitlustus­
ettevõtete toodangu müügilolekut;

10) kontrollib, kas huigikaubandusettevõtetes ning jaekaubanduse ja 
toitlustusettevõtete ladudes õn kaupu küllaldases sortimendis ning kas jär­
gitakse kaupade (sealhulgas defitsiitsete kaupade) väljastamise korda;

11) vaatab läbi kodanike, asutuste, ettevõtete ja organisatsioonide 
kirjad ja kaebused ning ajakirjanduses tarbekaupade kvaliteedi, kauban­
duseeskirjade rikkumiste ja ebaõigete jaehindade rakendamise kohta aval­
datud materjalid ning rakendab nende põhjal vastavaid abinõusid kehtes­
tatud korras;

12) kontrollib NSVL Kaubandusministeeriumi ja ENSV Kaubandus­
ministeeriumi ülesandel jaekaubandus- ja toitlustusettevõtetes ja -organi­
satsioonides seadusandluse järgimist jaehindadest, ning kaubandus- ja 
teeninduseeskirjadest kinnipidamise osas, olenemata nende ettevõtete ja 
organisatsioonide ametkondlikust alluvusest;

13) kontrollib ametkondliku kontrolli seisukorda ning kaubandus- ja 
toitlustusorganisatsioonide tööd ebakvaliteetsete tarbekaupade ja toitlus­
tusettevõtete toodangu valmistamise ja realiseerimise, kaubanduseeskir­
jade rikkumise ja ebaõigete jaehindade rakendamise vältimiseks neile 
alluvates ettevõtetes, samuti tarbekaupade ja toitlustusettevõtete toodan­
gu kvaliteedi ning kaubanduseeskirjade rikkumiste kohta kodanikelt saa­
dud kirjade ja kaebustega tehtava töö seisukorda;

14) analüüsib ja üldistab kontrollimiste tulemusi, valmistab ette 
ettepanekuid tarbekaupade kvaliteedi parandamise ning kaubandusette­
võtete töö kontrolli tõhustamise kohta ning esitab need vabariigi Kauban­
dusministeeriumile ning vastavatele rahvamajanduse juhtimisorganitele 
koos avastatud puuduste kõrvaldamise ettepanekutega;



15) rakendab profülaktikaabinõusid ebakvaliteetsete tarbekaupade ja 
toitlustusettevõtete toodangu kaubandusvõrku sattumise ning kaubandus­
eeskirjade rikkumiste, ebaõigete hindade rakendamise ja hinnakujunduse 
eeskirjade rikkumiste vältimiseks;

16) informeerib perioodiliselt vabariiklikke ja kohalikke partei- ja 
nõukogude organeid kontrollimiste tulemustest;

17) esitab sotsialistliku võistluse kokkuvõtete tegemisel arvamusi va­
bariigi tööstus- ja agrotööstuskompleksi, vammis-, teenindus-, kaubandus- 
ja toitlustusettevõtete töö kohta.

IV. Õigused

12. Neile pandud funktsioonide täitmiseks õn ENSV Riiklikul Kau­
bandusinspektsioonil ja tema kohalikel organitel õigus:

1) takistamatult kontrollida valmista j atehastes tarbekaupade, komp- 
lekteerivate detailide, pooltoodete, tooraine ja materjalide kvaliteeti 
nende tootmise, ümbertöötamise, hoidmise ja transportimise mis tahes 
staadiumis;

2) vajaduse korral kontrollida tarbekaupade tootmiseks kasutatava 
tooraine, materjalide ja komplekteerivate toodete kvaliteeti tööstus- 
ettevõtetes, kes hangivad neid tootmisalase koopereerumise korras;

3) keelata turu- ja tumvälistel tarbijatel selliste kaupade vastuvõt­
mine, mille valmistamisel õn rikutud tehnilise normdokumentatsiooni 
nõudeid, lõpetada selliste kaupade ärasaatmine tööstus- ja kaubandusette­
võtete poolt ning vajaduse korral seada sisse kaupade vastuvõtmise eri- 
režiim;

4) esitada NSVL Riikliku Standardikomitee organitele ettepanekuid 
riikliku kvaliteedimärgi äravõtmise kohta kaupadelt, mis ei vasta tehnilise 
normdokumentatsiooni nõuetele;

5) teha vastuvõetud otsused teatavaks kõrgemalseisvatele organisat­
sioonidele ning kehtestatud korras tõstatada küsimusi ebakvaliteetsete 
kaupade ärasaatmises, vastuvõtmises ja müügis süüdiolevate isikute vas- 
tutuselevõtmise ning nende poolt tekitatud kahju hüvitamise kohta;

6) saata NSVL Riigipanga asutustele otsuseid mittestandardsete kau­
pade turu- ja turuvälistele tarbijatele ärasaatmise keelamise kohta, mille 
alusel NSVL Riigipanga asutused katkestavad tööstusettevõtetelt makse­
nõuete vastuvõtmise inkassooperatsioonide tegemiseks ning kaubandus- ja 
muude organisatsioonide maksekäsundite vastuvõtmise nendele ettevõte­
tele ja organisatsioonidele rahaliste vahendite ülekandmiseks kaupade 
eest, mille realiseerimine õn keelatud;

7) anda transpordiorganitele juhiseid ebakvaliteetse toodangu laadi­
mise ja tarbijatele veo lõpetamise kohta;

8) teha kehtestatud korras tööstus- ja kaubandusettevõtetele (koondis­
tele) täitmiseks kohustuslikke ettekirjutusi sellise toodangu realiseerimi­
sest saadud kasumi riigieelarve tuludesse kandmise kohta, mille valmista­
misel õn kõrvale kaldutud tehnilise normdokumentatsiooni nõuetest ja 
kinnitatud näidistest (etalonidest), ning selle toodangu tootmis- ja kasumi­
plaani täitmise kohta koostatavatest aruandeandmetest väljajätmise kohta,



samuti saata rahandusorganitele ning ENSV SKV ja NSVL Riigipanga 
Eesti Vabariikliku Kontori asutustele ettekirjutusi ettevõtete (koondiste) 
tootmis- ja realiseerimisplaanide täitmise kohta koostatavate aruannete 
kontrollimise ja neis vastavate muudatuste tegemise kohta;

9) teha kontrollimiste tulemuste põhjal kaubandus- ja toitlustusette­
võtetele ja -organisatsioonidele kohustuslikke otsuseid kaubandus- ja tee­
ninduseeskirjade rikkumiste kõrvaldamise ja ebaõigete hindade rakenda­
mise lõpetamise kohta;

10) teha vajalikel juhtudel kehtestatud korras täitmiseks kohustus­
likke otsuseid kaupade ja muude materiaalsete väärtuste ning rahaliste 
vahendite inventuuride korraldamise kohta kaubandus- ja toitlustusette­
võtetes ja -organisatsioonides, kus õn avastatud kuritarvitusi ja ostjate 
(tarbijate) petmist, võtta ära mittekorras, ettenähtud märgistuseta ning 
aegunud taatlustähtajaga mõõteriistu ja -vahendeid; võtta ära originaal­
dokumente, kaupade ja toodangu näidiseid (proove), mis annavad tunnis­
tust rikkumistest või kuritarvitustest, vormistades äravõtmise vastava ak­
tiga;

11) teha kehtestatud korras täitmiseks kohustuslikke otsuseid kauban­
dus- ja toitlustusettevõtetelt nende üleliigsete summade äravõtmise ja rii­
gieelarve tuludesse kandmise kohta, mis nad õn saanud ostjatelt (tarbija­
telt) kaupade ja toodangu kõrgendatud hindadega realiseerimisest (kui 
neid summasid ei ole võimalik tagastada), samuti nende üleliigselt saadud 
summade äravõtmise ja riigieelarve tuludesse kandmise kohta, mis õn 
saadud selliste kaupade ja toodangu realiseerimisest, mille valmistamisel 
ei ole peetud kinni retseptuurist, õn kasutatud ettenähtust vähem toor­
ainet ja materjale või asendatud need vähemväärtusliku tooraine ja ma­
terjalidega;

12) kehtestatud korras üle anda arbitraažiorganitele materjale ette­
võtete, asutuste ja organisatsioonide varalisele vastutusele võtmiseks eba­
kvaliteetsete kaupade hankimise korral;

13) esitada vastavatele organisatsioonidele läbivaatamiseks ettepane­
kuid ettevõtete juhtide ja teiste selliste isikute distsiplinaar- ja materiaal­
sele vastutusele võtmise kohta, kelle süü läbi toodeti, saadeti ära ja müüdi 
ebakvaliteetseid tarbekaupu ja toitlustusettevõtete toodangut;

14) suunata vajaduse korral prokuratuuri-, siseasjade ja rahvakont­
rolli organitele ning rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede administ- 
ratiivkomisj onidele, seltsimehelikele kohtutele ja teistele organitele ma­
terjale nende juhtide ja teiste isikute vastutusele võtmise kohta, kes õn 
süüdi ebakvaliteetsete tarbekaupade väljastamises, vastuvõtmises ja reali­
seerimises ning kelle süü tõttu õn esinenud kuritarvitusi ja ostjate (tarbi­
jate) petmist. Nõuda vastavate organisatsioonide juhtidelt nimetatud töö­
tajate vallandamist kehtestatud korras;

15) teha täitmiseks kohustuslikke otsuseid selliste kaupluste, osakon­
dade, sektsioonide ning jae- ja hulgikaubandus- ning toitlustusettevõtete 
ladude ajutise sulgemise kohta, kus süstemaatiliselt müüakse ebakvaliteet­
seid kaupu ja toodangut ning kus kaubad ja toodang riknevad hoiutingi­
muste ja -tähtaegade rikkumise tõttu;



16) võtta kehtestatud korras kaupade, toitlustusettevõtete toodangu, 
komplekteerivate detailide, tooraine ja materjalide näidiseid (proove) 
kvaliteedi võrdlusülevaatuste, katsetuste ja analüüside tegemiseks;

17) teha kaupade, komplekteerivate detailide, tooraine ja materjalide 
näidiste (proovide) katsetuste ning analüüside korraldamine ülesandeks 
tööstuse, kaubanduse ja tervishoiu teadusliku uurimise instituutidele ja 
laboratooriumidele, kusjuures näidiste maksumuse ja korraldatavate eks­
pertiiside eest tasuvad ettevõtted, kellelt need näidised (proovid) võeti.

Laboratoorsete uuringute tegemiseks proovide võtmine toitlustusette­
võtetes toimub toiduainete sanitaar- ja tehnoloogia- ja tehnoloogialabora- 
tooriumide spetsialistide või kõrgemalseisva toitlustusorganisatsiooni poolt 
selleks spetsiaalselt volitatud isikute osavõtul;

18) kasutada ettevõtetes korraldatavatel kontrollimistel olemasole­
vat tehnilist normdokumentatsiooni ning tehnilisi ja mõõtevahendeid kau­
pade kvaliteedi kontrollimiseks, saada materjale ettevõtetes korraldata­
vate kaupade ja toitlustusettevõtete toodangu katsetuste, analüüside (proo­
vide) tulemuste kohta ning teisi dokumente ja andmeid kaupade kvaliteedi 
ning nende valmistamiseks kasutatavate komplekteerivate detailide, toor­
aine ja materjalide kvaliteedi kohta, samuti ettevõtete töö seisukorra 
kohta;

19) esitada kaupade valmistajate (hankijate) ja ostjate (saajate) va­
hel tekkinud lahkhelide korral kirjalikke arvamusi toidu- ja mittetoidu- 
kaupade kvaliteedi kohta;

20) saada ministeeriumide ja keskasutuste kaupade garantiiremonti 
tegevatelt ettevõtetelt arvestusandmeid remontide arvu ja avastatud defek­
tide iseloomu kohta;

21) kaasata kaupade kvaliteedi ning kaubandus- ja teeninduseeskir­
jade järgimise kontrollimisele tööstus- ja kaubandusettevõtete ja -organi­
satsioonide spetsialiste kooskõlastatult vastavate ettevõtete ja organisat­
sioonide juhtidega;

22) kaasata kaubandus- ja teeninduseeskirjade ning hindade ja hinna­
kujundamise eeskirjade järgimise kontrollimisele ühiskondlike kontrolö­
ride ja mittekoosseisuliste inspektorite aktiivi, keda soovitavad sellele töö­
le asutuste, ettevõtete, organisatsioonide, sovhooside ja õppeasutuste 
ametiühingukomiteed ning linnade, rajoonide, külade ja alevite rahvasaa­
dikute nõukogude täitevkomiteed, samuti tarbijate kooperatsiooni aktiivi;

23) esindada ENSV Kaubandusministeeriumi organisatsioonides ja 
asutustes, kes töötavad välja ja kinnitavad standardeid, tehnilisi tingimusi 
ja muud tehnilist normdokumentatsiooni, samuti riiklikes, kooperatiivse­
tes ja ühiskondlikes organisatsioonides ENSV Riikliku Kaubandusinspekt­
siooni pädevusse kuuluvates küsimustes.

V. ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni otsuste peale edasi­
kaebamise kord

13. Riiklike inspektorite otsuste peale esitatud kaebusi vaatavad läbi 
ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni juhataja ja tema asetäitja.

14. Kaebused ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni otsuste peale 
toidukaupade kvaliteedi kohta esitatakse kahe päeva jooksul ning mitte-



toidukaupade kvaliteedi kohta viie päeva jooksul ENSV Riikliku Kauban­
dusinspektsiooni akti saamise päevast arvates.

15. Ettevõtted ja nende kõrgemalseisvad organisatsioonid võivad va­
hendite riigieelarvesse äravõtmise kohta koostatud ENSV Riikliku Kau­
bandusinspektsiooni otsuste ja majanduslike sanktsioonide rakendamist 
käsitlevate ettekirjutuste peale edasi kaevata kahe nädala jooksul nende 
otsuste saamise päevast arvates.

16. Otsuseid vahendite riigieelarvesse äravõtmise ja ettekirjutusi ma­
janduslike sanktsioonide rakendamise kohta võib tühistada (muuta) ENSV 
Riikliku Kaubandusinspektsiooni juhataja või tema asetäitja.

17. Kui vahendite riigieelarvesse äravõtmist käsitlevate otsuste peale 
kaevatakse edasi kehtestatud tähtaja jooksul, katkestatakse vahendite ära­
võtmine kuni selle küsimuse lahendamiseni. ENSV Riikliku Kaubandus­
inspektsiooni teiste otsuste peale edasikaebamine ei peata nende otsuste 
täitmist.

18. ENSV Riikliku Kaubandusinspektsiooni juhataja otsuste peale 
võib esitada ENSV kaubandusministrile kaebusi 10 päeva jooksul nende 
otsuste saamise päevast arvates.

Ш

Autasustamine Tööveterani medaliga

Kauaaegse kohusetruu töö eest autasustas Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidium 27. jaanuaril 1984. a. NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi ni­
mel Tööveterani medaliga 3032 töötajat.

Autasustatute nimekirjad avaldatakse Haapsalu, Harju, Hiiumaa, Jõ­
geva, Kingissepa, Kohtla-Järve, Paide, Põlva, Pärnu, Rakvere, Rapla, Tartu, 
Valga, Viljandi, Võru rajooni ning Kohtla-Järve, Narva ja Tallinna linna 
ajalehtedes.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 14. 02. 1984. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 161. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn. О



■



eesti---

" —А,,___ J

K&TA&tupalat
8 ^
SLo ©г г 4

- АЯ


